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BÁO CÁO 

Công tác tuyên truyền cải cách hành chính năm 2025 phường Lê Chân 

 

Kính gửi: Sở Văn hóa Thể thao và Du lịch thành phố Hải Phòng. 

 

Thực hiện Công văn số 6121/SVHTTDL-TTBCXB ngày 28/11/2025 của Sở 

Văn hóa Thể thao và Du lịch thành phố Hải Phòng về việc báo cáo công tác tuyên 

truyền cải cách hành chính nhà nước năm 2025, Ủy ban nhân dân phường Lê Chân 

báo cáo kết quả thực hiện như sau: 

I. CÔNG TÁC CHỈ ĐẠO 

- Trong năm 2025, UBND phường Lê Chân đã quan tâm lãnh đạo, chỉ đạo sát 

sao công tác cải cách hành chính và công tác tuyên truyền, đảm bảo phù hợp với mô 

hình chính quyền địa phương 2 cấp. Phường đã ban hành kịp thời các văn bản chỉ 

đạo, tạo cơ sở để triển khai đồng bộ các nhiệm vụ cải cách hành chính, cụ thể: 

+ Kế hoạch số 30/KH-UBND ngày 28/7/2025 về thực hiện cải cách hành chính 

nhà nước 6 tháng cuối năm 2025, trong đó xác định các mục tiêu, nhiệm vụ trọng tâm 

và phân công rõ trách nhiệm thực hiện. 

+ Kế hoạch số 44/KH-UBND ngày 08/8/2025 về tuyên truyền cải cách hành 

chính 6 tháng cuối năm 2025, định hướng các hoạt động thông tin, tuyên truyền nhằm 

nâng cao nhận thức và trách nhiệm của cán bộ, công chức và người dân trong thực 

hiện cải cách hành chính. 

+ Kế hoạch số 143/KH-UBND ngày 21/10/2025 về phát động phong trào thi 

đua “Đẩy mạnh cải cách hành chính nhà nước trên địa bàn phường Lê Chân”, góp 

phần tạo khí thế thi đua sôi nổi, thúc đẩy cán bộ, công chức phát huy tinh thần trách 

nhiệm và sáng kiến trong thực hiện nhiệm vụ. 

- Việc lãnh đạo, chỉ đạo được triển khai thường xuyên, liên tục; đảm bảo sự 

thống nhất trong hành động; kịp thời tháo gỡ khó khăn, vướng mắc; góp phần nâng 

cao hiệu quả quản lý nhà nước và chất lượng phục vụ người dân, doanh nghiệp. 

II. KẾT QUẢ ĐẠT ĐƯỢC 

1. Công tác tuyên truyền cải cách hành chính 

- Công tác tuyên truyền được triển khai thường xuyên, liên tục nhằm nâng cao 

nhận thức của cán bộ, công chức, viên chức, người dân và tổ chức. UBND phường đã 

chỉ đạo các phòng, ban liên quan thực hiện các nhiệm vụ: 



- Rà soát và triển khai đầy đủ các chỉ tiêu, nhiệm vụ do UBND thành phố giao 

trong Chương trình công tác năm 2025 và các văn bản chỉ đạo về cải cách hành 

chính; đảm bảo mô hình chính quyền địa phương 2 cấp vận hành thông suốt, hiệu 

quả. Kịp thời báo cáo, đề xuất UBND phường để tháo gỡ khó khăn, vướng mắc trong 

quá trình triển khai. 

- Tăng cường kỷ luật, kỷ cương hành chính; nâng cao chất lượng thực thi công 

vụ, cải thiện chất lượng phục vụ người dân, doanh nghiệp; kiên quyết xử lý các 

trường hợp vi phạm. Đẩy mạnh số hóa, tái sử dụng dữ liệu, tạo thuận lợi trong giải 

quyết thủ tục hành chính và thực hiện hiệu quả Đề án 06/CP. 

- Duy trì công tác theo dõi, kiểm tra, đôn đốc việc triển khai nhiệm vụ cải cách 

hành chính; đảm bảo hoàn thành các chỉ tiêu do thành phố và phường giao. 

- Đảm bảo 100% hồ sơ thủ tục hành chính giải quyết đúng hạn, nâng cao tỷ lệ 

hồ sơ giải quyết trước hạn; tiếp tục tăng tỷ lệ hồ sơ trực tuyến toàn trình và tỷ lệ 

thanh toán trực tuyến. 

- Tuyên truyền sâu rộng về cải cách hành chính, duy trì chuyên mục “Cải cách 

hành chính - Gắn với chuyển đổi số”; đăng tải kịp thời tin, bài, phản ánh của người 

dân, tổ chức; biểu dương mô hình, sáng kiến, cách làm hiệu quả. 

- Hướng dẫn công tác thông tin, tuyên truyền theo đúng quy định. 

2. Nâng cao hiệu lực, hiệu quả quản lý nhà nước 

Phường đẩy mạnh tuyên truyền cải cách hành chính gắn với xây dựng chính 

quyền điện tử, chính quyền số; góp phần cải thiện môi trường đầu tư kinh doanh, 

nâng cao Chỉ số CCHC và Chỉ số hài lòng của người dân, tổ chức (SIPAS). 

3. Xây dựng đội ngũ cán bộ 

Tập trung xây dựng đội ngũ cán bộ, công chức, viên chức có phẩm chất, năng 

lực và trình độ đáp ứng yêu cầu nhiệm vụ; nâng cao tinh thần trách nhiệm, đạo đức 

công vụ và ý thức phục vụ nhân dân. Khuyến khích các cơ quan, đơn vị và tổ chức 

tích cực tham gia công tác cải cách hành chính. 

4. Phong trào thi đua 

Phong trào thi đua được triển khai rộng khắp, thường xuyên, phát huy tinh thần 

sáng tạo trong cải cách hành chính; phù hợp điều kiện thực tế của địa phương và gắn 

với mục tiêu, chỉ tiêu cải cách hành chính của thành phố. 

5. Tuyên truyền trên Cổng thông tin điện tử phường 

Phường thường xuyên cập nhật, đăng tải thông tin trên Cổng thông tin điện tử; 

duy trì chuyên mục “Chuyển đổi số - Cải cách hành chính”. Trong năm đã đăng tải 

trên 50 tin, bài tuyên truyền; cập nhật các quy trình ISO, thủ tục hành chính thuộc 

thẩm quyền cấp phường; phối hợp cơ quan báo chí đăng tải nội dung tuyên truyền về 

cải cách hành chính và chuyển đổi số. 



6. Tham gia Hội thi trực tuyến tìm hiểu cải cách hành chính 

- UBND phường tổ chức triển khai Hội thi trực tuyến tìm hiểu công tác cải 

cách hành chính thành phố Hải Phòng năm 2025; chỉ đạo 100% cán bộ, công chức 

tham gia dự thi trắc nghiệm theo Bộ câu hỏi của Ban Tổ chức. 

Thời gian dự thi từ 03/11/2025 đến 28/11/2025. 

- Trung tâm sự nghiệp công phường đẩy mạnh tuyên truyền, đăng tải thể lệ, nội 

dung Hội thi trên Cổng thông tin điện tử, bảng tin nội bộ, mạng xã hội; liên kết 

đường dẫn Hội thi để cán bộ, công chức thuận tiện tham gia. 

Trên đây là báo cáo công tác tuyên truyền cải cách hành chính phường Lê 

Chân năm 2025. Kính gửi Sở Văn hóa và Thể thao tổng hợp, báo cáo UBND thành 

phố theo quy định./. 
 

Nơi nhận: 

- Sở Văn hóa Thể thao và Du lịch (b/c); 

- CT, PCT UBND phường Phạm Việt Anh; 

- Lưu: VT, VHXH, P. T. Phượng. 

                                                                                                                 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 
 

 
 

Phạm Việt Anh 
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